



<b>Sumário</b>	
<b>EXTRATOS.....</b>	<b>2</b>
<b>ADITIVO.....</b>	<b>9</b>
<b>RETIFICAÇÃO .....</b>	<b>10</b>
<b>DECRETOS.....</b>	<b>11</b>
<b>OUTROS DOCUMENTOS.....</b>	<b>12</b>



**EXTRATOS****EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2016****PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2016****MODALIDADE PREGÃO N.º 007/2016**

DATA: 31/03/2016

OBJETO: para Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: A A SANTOS PNEUS – EPP

**PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	1	8	Un	Pneu 9 x 17,5,5 lt, 10 lonas	GOOYER/G8	573,75	4.590,00
15	1	4	Un	Câmara de Ar p/ pneu 17,5 x 25	QBOM	243,25	973,00
15	2	4	Un	Pneu 17x5x25, 16 lonas liso.	GOODYEAR/TITANG2L2	3.112,90	12.451,60
15	3	4	Un	Protetor Radial 17,5x25	CARRETEIRO/RADIAL	143,85	575,40
16	1	12	Un	Câmara de Ar, p/pneu 1000 x 20	TORTUGA	98,24	1.178,88
16	2	12	Un	Pneu 1000 x 20, 16 lonas, liso	PIRELLI/CT65	908,60	10.903,20
16	3	5	Un	Pneu 1000 x 20, 16 lonas, borrachudo	PIRELLI/RT59	1.041,10	5.205,50
16	4	12	Un	Protetor Radial 1000 x 20	CARRETEIRO/RADIAL	34,37	412,44
<b>TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO</b>							<b>36.290,02</b>

- VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2016, a partir da data de sua assinatura.
- ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  
ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS - A A SANTOS PNEUS - EPP

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2016****PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2016****MODALIDADE PREGÃO N.º 004/2016**

DATA: 11/03/2016

OBJETO: Contratação de empresas do ramo para executar serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a frota desta Prefeitura Municipal, com fornecimento de peças (novas e originais) e acessórios necessários. Compreendendo os serviços de: Mecânica em geral e; Elétricos em geral

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: AUTO PEÇAS E ACESSORIO FORMOSA LTDA- ME

**PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
19	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	10.798,06	10.798,06
19	2	53	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	80,98	4.291,94
20	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	10.798,06	10.798,06
20	2	53	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	80,98	4.291,94
21	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	10.583,39	10.583,39
21	2	53	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,37	4.206,61
22	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	17.639,18	17.639,18
22	2	89	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	7.064,82
23	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	17.639,18	17.639,18
23	2	89	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	7.064,82
24	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	17.639,18	17.639,18
24	2	89	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	7.064,82
25	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	17.639,18	17.639,18
25	2	89	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	7.064,82
26	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	17.639,18	17.639,18
26	2	89	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	7.064,82
27	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.820,28	8.820,28
27	2	44	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	3.492,72
28	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.820,28	8.820,28
28	2	44	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	3.492,72
29	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.820,28	8.820,28
29	2	44	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	3.492,72
30	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.820,28	8.820,28



30	2	44	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	3.492,72
31	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.820,28	8.820,28
31	2	44	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	3.492,72
32	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.820,28	8.820,28
32	2	44	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	3.492,72
33	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	4.409,86	4.409,86
33	2	22	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,37	1.746,14
34	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.820,28	8.820,28
34	2	44	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	3.492,72
35	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.820,28	8.820,28
35	2	44	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	3.492,72
36	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.820,28	8.820,28
36	2	44	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	3.492,72
37	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.820,28	8.820,28
37	2	44	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	3.492,72
38	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.820,28	8.820,28
38	2	44	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	3.492,72
39	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.820,28	8.820,28
39	2	44	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	79,38	3.492,72
<b>TOTAL GERAL ESTIMADO</b>						<b>322.402,00</b>

3. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ELDER CANDIDO GABRIEL - AUTO PEÇAS E ACESSORIO FORMOSA LTDA- ME

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2016**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2016**

**MODALIDADE PREGÃO N.º. 007/2016**

**DATA:** 31/03//2016

**OBJETO:** para Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de Formosa do Oeste

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**DETENTORA:** BOLANHO & BOLANHO LTDA - EPP

**PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	1	30	Un	Pneu 275x80 R 22.5 borrachudo (MISTO)	DUNLOP/SP871	1.381,42	41.442,60
6	2	30	Un	Pneu 275x80 R 22.5 liso (MISTO)	PIRELLI/FORMULA II	1.251,91	37.557,30
7	1	20	Un	Pneu 195/65R 15 1º LINHA	DUNLOP/SPLM704	265,00	5.300,00
7	2	48	Un	Pneu 165x70x13 1º LINHA	FIRESTONE/MULTIHAWK	151,00	7.248,00
7	3	96	Un	Pneu 175x70 aro 13 1º LINHA	FIRESTONE/MULTIHAWK	155,00	14.880,00
7	4	12	Un	Pneu 175 x 70 R 14 1º LINHA	DUNLOP/SP TOURING	229,00	2.748,00
7	5	12	Un	Pneu 205x75 aro 16 1º LINHA	FALKEN/R51	403,18	4.838,16
7	6	12	Un	Pneu 195/55 R15 1º LINHA	FIRESTONE/MULTIHAWK 900	270,00	3.240,00
7	7	18	Un	Pneu 215/75R 17,5 1º LINHA	DUNLOP/SP391	669,00	12.042,00
7	8	8	Un	Pneu 560 x 15 1º LINHA	FIRESTONE/ C. SUPREMO	175,48	1.403,84
17	1	5	Un	Pneu 275x80 R 22.5 borrachudo (MISTO)	DUNLOP/SP871	1.383,85	6.919,25
17	2	5	Un	Pneu 275x80 R 22.5 liso (MISTO)	PIRELLI/FORMULA II	1.254,15	6.270,75
<b>TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO</b>							<b>143.889,90</b>

4. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2016, a partir da data de sua assinatura.

5. **ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  
ADENILSON APARECIDO SOLER - BOLANHO & BOLANHO LTDA - EPP

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2016**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 012/2016**

**MODALIDADE PREGÃO N.º. 10/2016**

**DATA:** 11/04//2016

**OBJETO:**

**PREÇOS para Aquisições futuras de Material asfáltico para reparo nas estradas, ruas e avenidas do Município de Formosa do Oeste** ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**DETENTORA:** CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA



**PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	3	50	Ton	Emulsão RRIC para pintura de ligação	Casa do Asfalto	2.260,00	113.000,00
<b>Total estimado da Aquisição</b>							<b>113.000,00</b>

6. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2016, a partir da data de sua assinatura.
7. **ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  
PAULO FILIPE PIMENTEL - CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2016****PROCESSO LICITATÓRIO N.º 003/2016****MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2016**

DATA: 29/02//2016

**OBJETO:** Contratação de empresas para o fornecimento parcelado de peças e acessórios para máquinas rodoviárias e equipamentos agrícolas pesados pertencentes à frota do Município de Formosa do Oeste

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**DETENTORA:** CARTERBRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA**PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Un	Especificação	Desconto (%)	Valor total
1	1	Un	Rolo compactador VAP 70 ano 2008	11,50	15.000,00
1	2	Un	Patrola Komatsu GD 555-3	11,60	15.000,00
1	4	Un	Pá carregadeira Michigan 75 HD	11,80	15.000,00
1	6	Un	JCB 3C 14	11,50	25.000,00
1	8	Un	Trator Valmet 85	11,50	4.000,00
1	9	Un	Trator Valtra 685	11,50	8.000,00
1	10	Un	Trator New Holand TS 110 4x4	11,50	25.000,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>107.000,00</b>

**VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (nove) meses, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**MAYCON CÉSAR BRUNETTO - CARTERBRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA****EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2016****PROCESSO LICITATÓRIO N.º 003/2016****MODALIDADE PREGÃO N.º 001/2016**

DATA: 29/02//2016

**OBJETO:** Contratação de empresas para o fornecimento parcelado de peças e acessórios para máquinas rodoviárias e equipamentos agrícolas pesados pertencentes à frota do Município de Formosa do Oeste

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**DETENTORA:** CATERKOM DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI-EPP**PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Un	Especificação	Desconto (%)	Valor total
1	3	Un	Pá carregadeira W 20E	11,60	25.000,00
1	5	Un	Pá carregadeira W 20B	11,80	15.000,00
1	7	Un	Trator Massey Fergusson 292 4x4	11,50	7.000,00
1	11	Un	Motoniveladora Caterpillar 120K	11,50	20.000,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>67.000,00</b>

**VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (nove) meses, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**CLAUDIMIRO COLLI - CATERKOM DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI-EPP****EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2016****PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2016****MODALIDADE PREGÃO N.º 007/2016**

DATA: 31/03//2016

**OBJETO:** para Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de Formosa do Oeste

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**DETENTORA:** COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A**PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	------	-------	-----	---------------	-------	-------------	-------------



2	1	24	Un	Câmara de Ar p/ pneu 17,5 x 25	TORTUGA	237,00	5.688,00
2	2	24	Un	Pneu 17x5x25, 16 lonas liso.	TITAN	3.020,00	72.480,00
2	3	24	Un	Protetor Radial 17,5x25	ABC	138,83	3.331,92
13	1	2	Un	Pneu 18 x 4 x 34, 12 lonas	GOODYEAR D.T.II	2.400,00	4.800,00
<b>TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO</b>							<b>86.299,92</b>

1	7	22	Un	Sabonete liquido galão 5 litros, para uso em dispenser saboneteira, com formulação cuidadosamente	Megapack	25,00	550,00
1	9	116	Fdo	Saco plástico lixo, de no mínimo de 50 litros, e no mínimo 5 micras, cor preta, largura 63, altura	Megapack	21,00	2.436,00
1	10	288	Fdo	Saco plástico lixo, de no mínimo de 30 litros, e no mínimo 5 micras, cor preta, largura 59, altura 6	Megapack	15,00	4.320,00
<b>TOTAL</b>							<b>27.515,00</b>

8. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2016, a partir da data de sua assinatura.

9. **ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  
ELISEU LAURETH - COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A

10. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade a partir da data de sua assinatura até 31/12/2016.

**ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

BARBARA MIRANDA KOPP - ÁGUA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA - ME

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0016/2016**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0014/2016**

**MODALIDADE PREGÃO N.º 0012/2016**

**DATA:** 19/04/2016

**OBJETO:** Aquisições futuras e parceladas de materiais descartáveis (Copos para café e água, Sacos plásticos para lixo, e outros) para os diversos Departamentos do Município de Formosa do Oeste

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**DETENTORA:** ÁGUA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA - ME

**PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Un.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	22	Cx.	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca com capacidade de 50 ml, medindo apro	Coposul	80,00	1.760,00
1	3	64	Un	Dispenser para Sabonete Líquido com Reservatório, Frente Plástico PS alto impacto com PS Cristal,	Nobre	32,00	2.048,00
1	4	56	Un	Dispenser para Papel Toalha 2 ou 3 Dobras Frente Plástico PS de alto impacto e com PS Cristal na	Nobre	30,00	1.680,00
1	5	223	Fdo	Papel toalha Inter folha 22,5x21cm, gramatura 27gr, com 5000 folhas 3 dobras, maior rendimento, 1	Bellplus	60,00	13.380,00
1	6	149	Un	Sabonete liquido REFIL, c/ 800ml, para uso em dispenser saboneteira, com formulação cuidadosamente	Bellplus	9,00	1.341,00

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2016**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2016**

**MODALIDADE PREGÃO N.º 002/2016**

**DATA:** 01/03/2016

**OBJETO:** Aquisições futuras e parceladas de Fraldas descartáveis: Geriátricas e Infantil para os Departamentos de Saúde e Educação do Município de Formosa do Oeste

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**DETENTORA:** LITORALM COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI – ME

**PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	80	pct	Fralda infantil, com Barreiras Antivazamentos; Gel Super Absorvente; Elástico nas Perninhas; Faix	BABY PISS	35,50	2.840,00
1	2	550	pct	Fralda infantil, com Barreiras Antivazamentos; Gel Super Absorvente; Elástico nas Perninhas; Faix	BABY PISS	25,90	14.245,00
1	3	180	pct	Fralda infantil, com Barreiras Antivazamentos; Gel Super Absorvente; Elástico nas Perninhas; Faix	BABY PISS	25,850	4.653,00
1	4	180	pct	Fralda infantil, com Barreiras Antivazamentos; Gel Super Absorvente; Elástico nas Perninhas; Faix	BABY PISS	24,30	4.374,00
1	7	1.300	pct	Fralda adulto geriátrica descartável com barreira de	DESCARPACK	7,15	9.295,00



				antivazamento, indicador de umidade, formato an			
<b>TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO</b>							<b>35.407,00</b>

**VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 09 (nove) meses, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

JACQUES BRIÃO MOREIRA - LITORALM COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI – ME

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0017/2016**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0014/2016**

**MODALIDADE PREGÃO N.º. 0012/2016**

**DATA:** 19/04/2016

**OBJETO:** Aquisições futuras e parceladas de materiais descartáveis (Copos para café e água, Sacos plásticos para lixo, e outros) para os diversos Departamentos do Município de Formosa do Oeste

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**DETENTORA:** R. V. DE SOUZA ME **PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Un.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2	143	Cx.	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima	Cristalcopo	81,00	11.583,00
1	8	154	Un	Saco plástico lixo, 100 litros, de no mínimo 8 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno	Megapack	54,00	8.316,00
1	11	82	Fdo	Saco plástico lixo, de no mínimo de 15 litros, e no mínimo 5 micras, cor preta, largura 25, altura 5	Megapack	12,50	1.025,00
<b>TOTAL</b>							<b>20.924,00</b>

11. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade a partir da data de sua assinatura até 31/12/2016.

**ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - REGINALDO VIEIRA DE SOUZA

- R. V. DE SOUZA ME

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2016**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2016**

**MODALIDADE PREGÃO N.º. 002/2016**

**DATA:** 01/03/2016

**OBJETO:** Aquisições futuras e parceladas de Fraldas descartáveis: Geriátricas e Infantil para os Departamentos de Saúde e Educação do Município de Formosa do Oeste

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**DETENTORA:** VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME

**PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Un.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	5	80	pct	Fralda adulto geriátrica descartável com barreira de antivazamento, indicador de umidade, formato an	VENEZA	9,90	792,00
1	6	1.000	pct	Fralda adulto geriátrica descartável com barreira de antivazamento, indicador de umidade, formato an	VENEZA	7,35	7.350,00
1	8	630	pct	Fralda adulto geriátrica descartável com barreira de antivazamento, indicador de umidade, formato an	VENEZA	6,95	4.378,50
<b>TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO</b>							<b>12.520,50</b>

**VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 09 (nove) meses, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

IVONEI BALBINOT - VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2016**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2016**

**MODALIDADE PREGÃO N.º. 007/2016**

**DATA:** 31/03/2016

**OBJETO:** para Aquisições futuras de Pneus, Câmaras e Protetores para atender as necessidades da frota do Município de Formosa do Oeste

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE



DETENTORA: JOAÇABA PNEUS LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	8	Un	Câmara de ar para pneu 1300x24, bico lateral	PIRELLI	200,99	1.607,92
1	2	8	Un	Câmara de Ar p/ Pneu 1400 x 24, bico lateral	PIRELLI	200,99	1.607,92
1	3	16	Un	Câmara de Ar p/ Pneu 1400 x 24	QBOM	155,99	2.495,84
1	4	24	Un	Pneu 1400x24 16 lonas liso	PIRELLI G2/L2 PN 14 COM GARRA	1.836,93	44.086,32
1	5	24	Un	Protetor Radial 1400 x 24	SBN24L	48,00	1.152,00
3	1	6	Un	Câmara de ar para pneu 12.5/80 12 lonas	TORTUGA	101,95	611,70
3	2	6	Un	Pneu 12.5/80-18 12 Lonas	PIRELLI PN12 10 LONAS	960,55	5.763,30
4	1	80	Un	Câmara de Ar, p/pneu 1000 x 20	PIRELLI	78,44	6.275,20
4	2	80	Un	Pneu 1000 x 20, 16 lonas, liso	PIRELLI CT65	837,68	67.014,40
4	3	32	Un	Pneu 1000 x 20, 16 lonas, borrachudo	PIRELLI CT65	906,44	29.006,08
4	4	80	Un	Protetor Radial 1000 x 20	SBN20L	21,30	1.704,32
5	1	12	Un	Câmara de ar p/ pneu 900 x 20	PIRELLI	65,00	780,04
5	2	12	Un	Pneu 900 x 20	PIRELLI 14 CT65	634,49	7.613,88
5	3	12	Un	Protetor Radial 900 x 20	SBN 20L	21,34	256,08
8	1	4	Un	Câmara de ar 14.9-24 bico lateral	PIRELLI	163,56	654,24
8	2	3	Un	Pneu 14 x 9 x 28 lonas	PIRELLI TM95 8 LONAS	1.465,25	4.395,76
9	1	3	Un	Pneu 23 .1- 30, 16 lonas	PIRELLI TM 95 12 LONAS 23.1-30	3.323,33	9.970,00
11	1	6	Un	Pneu 750 x 16, 12 lonas	PIRELLI CT52	421,90	2.531,40
11	2	6	Un	Pneu 750-16, modelo 3 listras liso	PIRELLI TD500, 8 LONAS	371,43	2.228,58
11	3	6	Un	Pneu 750 x 16, 12 lonas	PIRELLI AS22	459,05	2.754,30
11	4	4	Un	Pneu 750-16, modelo c/ garras agrícola	PIRELLI TD500,12 LONAS	371,43	1.485,72
12	1	4	Un	Pneu 18 x 4 x 30, 12 lonas	PIRELLI TM95	2.300,00	9.200,00

14	1	2	Un	Pneu 14. 9 - 24	PIRELLI TM95	1.315,00	2.630,00
<b>TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO</b>							<b>205.825,00</b>

12. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2016, a partir da data de sua assinatura.

13. **ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  
MAURICIO BARTOSKI - JOAÇABA PNEUS LTDA

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2016**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2016**

**MODALIDADE PREGÃO N.º. 004/2016**

**DATA:** 11/03/2016

**OBJETO:** Contratação de empresas do ramo para executar serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a frota desta Prefeitura Municipal, com fornecimento de peças (novas e originais) e acessórios necessários. Compreendendo os serviços de: Mecânica em geral e; Elétricos em geral

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**DETENTORA:** MALAGUTTI & FAZOLIN LTDA ME

**PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
1	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	2.692,80	2.692,80
1	2	20	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,86	1.077,20
2	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	2.692,80	2.692,80
2	2	20	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,86	1.077,20
3	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	1.798,52	1.798,52
3	2	13	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,96	701,48
4	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	4.498,66	4.498,66
4	2	33	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,98	1.781,34
5	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	4.498,66	4.498,66
5	2	33	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,98	1.781,34
6	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.997,67	8.997,67
6	2	67	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,99	3.617,33
7	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	6.297,94	6.297,94



7	2	47	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,98	2.537,06
8	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	6.297,94	6.297,94
8	2	47	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,98	2.537,06
9	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	4.498,66	4.498,66
9	2	33	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,98	1.781,34
10	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	2.696,40	2.696,40
10	2	20	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,93	1.078,60
11	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	5.392,80	5.392,80
11	2	40	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,93	2.157,20
12	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	5.392,80	5.392,80
12	2	40	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,93	2.157,20
13	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	5.392,80	5.392,80
13	2	40	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,93	2.157,20
14	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	6.297,94	6.297,94
14	2	47	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,98	2.537,06
15	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	13.496,00	13.496,00
15	2	100	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,99	5.399,00
16	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	5.392,80	5.392,80
16	2	40	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,93	2.157,20
17	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	4.498,66	4.498,66
17	2	33	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,98	1.781,34
18	1	1	Un	Peças para MECÂNICA	8.997,67	8.997,67
18	2	67	hrs	Mão-de-obra da parte mecânica	53,99	3.617,33
<b>TOTAL GERAL ESTIMADO</b>						<b>139.765,00</b>

**14. VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**ARLETE MALAGUTTI FAZOLIN - MALAGUTTI & FAZOLIN LTDA ME**

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 007/2016**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2016**

**MODALIDADE PREGÃO N.º 004/2016**

**DATA:** 11/03/2016

**OBJETO:** Contratação de empresas do ramo para executar serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a frota desta Prefeitura Municipal, com fornecimento de peças (novas e originais) e acessórios necessários. Compreendendo os serviços de: Mecânica em geral e; Elétricos em geral

**ÓRGÃO GESTOR:** MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**DETENTORA:** PAULO CRIVELARI JUNIOR JUNIOR - ME

**PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
40	1	1	Un	Peças para parte elétrica	1.055,37	1.055,37
40	2	27	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,69	1.044,63
41	1	1	Un	Peças para parte elétrica	1.055,83	1.055,83
41	2	27	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,71	1.045,17
42	1	1	Un	Peças para parte elétrica	704,22	704,22
42	2	18	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,71	696,78
43	1	1	Un	Peças para parte elétrica	1.759,60	1.759,60
43	2	45	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	1.742,40
44	1	1	Un	Peças para parte elétrica	1.759,60	1.759,60
44	2	45	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	1.742,40
45	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.519,48	3.519,48
45	2	91	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	3.523,52
46	1	1	Un	Peças para parte elétrica	2.463,92	2.463,92
46	2	64	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	2.478,08
47	1	1	Un	Peças para parte elétrica	2.463,92	2.463,92
47	2	64	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	2.478,08
48	1	1	Un	Peças para parte elétrica	1.759,60	1.759,60
48	2	45	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	1.742,40
49	1	1	Un	Peças para parte elétrica	1.055,83	1.055,83
49	2	27	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,71	1.045,17
50	1	1	Un	Peças para parte elétrica	2.111,40	2.111,40
50	2	55	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	2.129,60



51	1	1	Un	Peças para parte elétrica	2.111,40	2.111,40
51	2	55	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	2.129,60
52	1	1	Un	Peças para parte elétrica	2.111,40	2.111,40
52	2	55	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	2.129,60
53	1	1	Un	Peças para parte elétrica	2.463,92	2.463,92
53	2	64	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	2.478,08
54	1	1	Un	Peças para parte elétrica	5.279,08	5.279,08
54	2	136	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	5.265,92
55	1	1	Un	Peças para parte elétrica	2.111,40	2.111,40
55	2	55	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	2.129,60
56	1	1	Un	Peças para parte elétrica	1.759,60	1.759,60
56	2	45	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	1.742,40
57	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.519,48	3.519,48
57	2	91	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	38,72	3.523,52
58	1	1	Un	Peças para parte elétrica	4.223,85	4.223,85
58	2	65	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	4.232,15
59	1	1	Un	Peças para parte elétrica	4.223,85	4.223,85
59	2	65	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	4.232,15
60	1	1	Un	Peças para parte elétrica	4.223,85	4.223,85
60	2	65	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	4.232,15
61	1	1	Un	Peças para parte elétrica	7.040,12	7.040,12
61	2	108	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	7.031,88
62	1	1	Un	Peças para parte elétrica	7.040,12	7.040,12
62	2	108	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	7.031,88
63	1	1	Un	Peças para parte elétrica	7.354,76	7.354,76
63	2	108	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	68,03	7.347,24
64	1	1	Un	Peças para parte elétrica	7.040,12	7.040,12
64	2	108	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	7.031,88
65	1	1	Un	Peças para parte elétrica	7.040,12	7.040,12
65	2	108	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	7.031,88
66	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.520,06	3.520,06
66	2	54	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	3.515,94
67	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.520,06	3.520,06
67	2	54	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	3.515,94
68	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.520,06	3.520,06

68	2	54	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	3.515,94
69	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.520,06	3.520,06
69	2	54	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	3.515,94
70	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.520,06	3.520,06
70	2	54	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	3.515,94
71	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.520,06	3.520,06
71	2	54	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	3.515,94
72	1	1	Un	Peças para parte elétrica	1.760,03	1.760,03
72	2	27	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	1.757,97
73	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.520,06	3.520,06
73	2	54	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	3.515,94
74	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.520,06	3.520,06
74	2	54	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	3.515,94
75	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.520,06	3.520,06
75	2	54	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	3.515,94
76	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.520,06	3.520,06
76	2	54	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	3.515,94
77	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.520,06	3.520,06
77	2	54	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	3.515,94
78	1	1	Un	Peças para parte elétrica	3.520,06	3.520,06
78	2	54	hrs	Mão-de-obra da parte elétrica	65,11	3.515,94
<b>TOTAL GERAL ESTIMADO</b>						<b>262.440,00</b>

**15. VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**

**PAULO CRIVELARI JUNIOR JUNIOR - PAULO CRIVELARI JUNIOR JUNIOR – ME**

### ADITIVO

**PRIMEIRO TERMO DE SUPRESSÃO AO**

**CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 025/2016**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 027/2015**

**MODALIDADE PREGÃO N.º 018/2015**



Pelo presente contrato, de um lado o **MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. **JOSÉ ROBERTO CÔCO**, brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.247.529-7-SSP-PR e inscrito no CPF. sob o N.º 589.300.609-78, residente e domiciliado na Rua Euclides Vieira Garcia, n.º 08, Conjunto Habitacional Manoela Ignácio Garcia, nesta cidade e comarca, e de outro lado à empresa **O. R. AUTO POSTO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 02.911.520/0001-81, com sede e foro na Av. São Paulo, s/n.º., no Município de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, representada pelo Senhor **ORACI TSUYOSHI MIAKI**, Sócio Gerente, portador da Cédula de Identidade RG n.º 3.100.917-5 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº. 546.119.119-34, residente e domiciliado na Av. Inglaterra, n.º 91, Centro no Município de Assis Chateaubriand, CEP nº. 85.935-000, Estado do Paraná, tem justo e contratado o que segue:

**CLÁUSULA PRIMEIRA:** As partes em comum acordo resolvem fazer Termo de Supressão de valores referente ao Contrato n.º 025/2016 do Processo Licitatório na modalidade Pregão n.º 018/2016, de acordo com a solicitação da CONTRATADA. Os valores do lote 3, item n.º 1 - DIESEL S10 de R\$ 3,07 (três reais e sete centavos) passa a ser R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos); e o item n.º 2 - DIESEL COMUM de R\$ 2,91 (dois reais e noventa e um centavos) passa a ser R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos), e o valor global do contrato passa a ser R\$ 471.142,92 (quatrocentos e setenta e um mil, cento e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos).

**CLÁUSULA SEGUNDA:** A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na **CLÁUSULA SETIMA** do contrato original.

**CLÁUSULA TERCEIRA:** Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Formosa do Oeste, 24 de novembro de 2016.

**CONTRATANTE**

**MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR.**

**JOSÉ ROBERTO CÔCO**

**CONTRATADA**

**O. R. AUTO POSTO LTDA**

**ORACI TSUYOSHI MIAKI**

**QUARTO TERMO ADITIVO AO**

**CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 006/2015**

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2015**

**MODALIDADE PREGÃO N.º. 006/2015**

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o **MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, neste Município, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. **JOSÉ ROBERTO CÔCO**, brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.247.529-7-SSP-PR e inscrito no CPF. sob o N.º 589.300.609-78, residente e domiciliado na Rua Euclides Vieira Garcia, n.º 08, Conjunto Habitacional Manoela Ignácio Garcia, nesta cidade e comarca, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**; e de outro lado à empresa **A.A.WINSCH & CIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 10.466.971/0001-85, com sede e foro na Av. Paraná, nº 704-A, fundos, no Município de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado do Paraná, representada pelo Senhor **ALMIR AGNALDO WINSCH**, sócio proprietário, portador da Cédula de Identidade RG n.º 5818182-0 e inscrito no CPF sob nº. .023.185.319-00, residente e domiciliado à Av. Goiânia, n.º 922, no Município de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente **CONTRATADA**, tem justo e contratado o que segue:

**CLÁUSULA PRIMEIRA:** As partes resolvem em comum acordo aditar 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade do item 4, lote 1; conforme descritivo abaixo:

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Valor Unit.	V
1	4	72	Un	Manutenção das LM1, com troca de rele, reator e lâmpada, quando necessário	51,41	
<b>TOTAL MENSAL E ANUAL</b>						

**CLÁUSULA SEGUNDA:** A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na **CLÁUSULA SÉTIMA** do contrato original.

**CLÁUSULA TERCEIRA:** Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.

Formosa do Oeste/PR, 24 de novembro de 2016.

**CONTRATANTE**

**MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**

**JOSÉ ROBERTO CÔCO**

**Prefeito Municipal**

**CONTRATADA**

**A.A.WINSCH & CIA LTDA**

**ALMIR AGNALDO WINSCH**

**RETIFICAÇÃO**

**Retificação de Processo Licitatório n.º 043/2016 - Modalidade: PREGÃO N.º 033/2016**

O Município de Formosa do Oeste – Pr., vêm retificar o Anexo I, termo de referência conforme segue abaixo:

**ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**

**ONDE LÊ-SE:**



ITEM	DESCRIÇÃO
01	Veículo 0 km, com motor de potência mínima de 1.0, bicombustível: potência de no mínimo 70 CV Gasolina/Etanol, pintura na cor branco sólido ou prata, 5 marchas e direção hidráulica, fabricação 2016, Modelo 2016, com 5 portas, com rodas em aço no mínimo aro 14 e pneus compatíveis, com equipamentos obrigatórios de segurança, kit de contendo travas e vidros elétricos e ar condicionado, compartimento de carga com iluminação e capacidade de no mínimo 285 litros, tanque de combustível com no mínimo 48 litros, motor e caixa com no mínimo 1 anos de garantia, e revisões a cada 6 meses ou 10.000 km enquanto dure a garantia do veículo

**LEIA-SE:**

ITEM	DESCRIÇÃO
01	Veículo 0 km, com motor de potência mínima de 1.0, bicombustível: potência de no mínimo 70 CV Gasolina/Etanol, pintura na cor branco sólido ou prata, 5 marchas e direção hidráulica, fabricação 2016, Modelo 2017, com 5 portas, com rodas em aço no mínimo aro 14 e pneus compatíveis, com equipamentos obrigatórios de segurança, kit de contendo travas e vidros elétricos e ar condicionado, compartimento de carga com iluminação e capacidade de no mínimo 215 litros, tanque de combustível com no mínimo 48 litros, motor e caixa com no mínimo 1 anos de garantia, e revisões a cada 6 meses ou 10.000 km enquanto dure a garantia do veículo, e com plotagem do veículo de acordo com o modelo fornecido pelo Departamento competente do Município.

Ficam mantidas as demais cláusulas do Edital.

Formosa do Oeste, 24 de novembro de 2016.

**José Roberto Côco**

**PREFEITO MUNICIPAL**

## DECRETOS

### DECRETO Nº 146/2016

**SÚMULA:** Dispõe sobre a designação de responsáveis pela movimentação em conta bancária do Fundo Municipal de Assistência Social e dá outras providências.

**JOSÉ ROBERTO CÔCO**, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no Artigo 29, Capítulo IV da Lei Municipal nº 100/95, datada de 21 de setembro de 1995:

**DECRETA:**

**Art. 1º** - Fica designado o senhor Milton Reussi, ocupante do cargo de provimento em comissão de Diretor de Administração e Finanças nomeado através da Portaria nº 008/2013 e o senhor José Roberto Côco, prefeito municipal para serem responsáveis pela movimentação em Conta Corrente bancária em nome do Fundo Municipal de Assistência Social, podendo pra tanto efetuar qualquer tipo de movimentação na referida conta bancária, enquanto ocupantes dos respectivos cargos.

**Art. 2º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto 001/2012 da data de 06 de janeiro de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, aos 24 de novembro de 2016

JOSÉ ROBERTO CÔCO

**Prefeito Municipal**

### DECRETO Nº 147 /2016

**SUMULA:** Dispõe Sobre a abertura de crédito adicional Suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2016 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 7º da Lei Municipal nº 804/2015, de 09 de dezembro de 2015:

### DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 36.900,00 ( Trinta e seis mil e novecentos reais ) junto ao orçamento geral do Município para o exercício de 2016, assim especificado:

0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

0204- Departamento de Administração

04.122.1050.2.006- Manutenção das Atividades Administrativas

000.01.07.00.00- Recursos Ordinários Livres

098-31.90.13.00- Obrigações Patronais R\$ 600,00

04.122.1050.2.021- Serviços de Engenharia e Obras Públicas

000.01.07.00.00- Recursos Ordinários Livres

147-31.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas-P.Civil R\$ 1.900,00



153-31.90.13.00- Obrigações Patronais R\$ 400,00

0206-Departamento de Infra-Estrutura Municipal

26.782.1900.2.022-Manutenção dos Serviços Rodoviários

000.01.07.00.00- Recursos Ordinários Livres

704-33.90.30.00-Material de Consumo R\$ 9.000,00

0300-FUNDOS ESPECIAIS

0303-Fundo Municipal de Saúde

10.301.1300.2.033- Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde

303.01.07.00.00- 15% dos Impostos

978-33.90.30.00- Material de Consumo R\$ 25.000,00

**Total R\$ 36.900,00**

Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior e proveniente da anulação parcial ou total das seguintes dotações orçamentárias:

0200-PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

0204- Departamento de Administração

04.122.1050.2.006- Manutenção das Atividades Administrativas

000.01.07.00.00- Recursos Ordinários Livres

122-33.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros- P.Física R\$ 600,00

04.122.1050.2.021- Serviços de Engenharia e Obras Públicas

000.01.07.00.00- Recursos Ordinários Livres

177-33.90.33.00- Passagens e Desp.com Locomoção R\$ 1.000,00

159-33.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- P. Jurídica R\$ 1.300,00

0206-Departamento de Infra-Estrutura Municipal

26.782.1900.2.022-Manutenção dos Serviços Rodoviários

000.01.07.00.00- Recursos Ordinários Livres

691-31.90.11.00-Vencimentos e Vantagens Fixas-P. Civil R\$ 9.000,00

0300-FUNDOS ESPECIAIS

0303-Fundo Municipal de Saúde

10.301.1300.2.033- Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde

303.01.07.00.00- 15% dos Impostos

1015-33.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- P. Jurídica R\$ 25.000,00

**Total R\$ 36.900,00**

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 25 de novembro de 2016

**José Roberto Coco****Prefeito Municipal****OUTROS DOCUMENTOS**

Assunto: Processo Administrativo Disciplinar – cargo de oficial de Marcenaria

Foi encaminhado pela comissão processante o Processo Administrativo para apurar possibilidade de transformação do cargo de oficial de marcenaria devido não haver mais no Município Marcenaria Municipal.

**JULGAMENTO**

Processo Administrativo nº 2/2016

Vistos e examinados os autos do processo em epígrafe, instaurado para analisar a possibilidade de transformação do cargo de oficial de marcenaria.

1. ACATO o relatório da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, conforme o art. 200 da Lei Complementar n.º 13 de 19 de abril de 2012;

2. APROVO o Parecer (jurídico) juntado ao processo, parte integrante desta decisão, que opina pela regularidade dos trabalhos apuratórios desenvolvidos, em seus aspectos formal e material;

3. DETERMINO, ainda, os consecutivos envios do processo:

a) Ao Departamento de recursos humanos, para conhecimento das conclusões constantes do relatório da Comissão, para que tome as medidas necessárias para regulamentação.

b) Ao Ministério Público para que tome ciência.

Formosa do Oeste/PR, 30 de junho de 2016.

José Roberto Coco

Prefeito Municipal



